Teachme Biz β版利用規約

「Teachme Biz β 版利用規約」(以下「本個別規約」といいます。)は、株式会社スタディスト(以下「当社」といいます。)が提供する『Teachme Biz』(以下「本サービス」といいます。)において、当社が開発中の β 版サービス(理由のいかんにかかわらず、サービスの名称又は内容が変更された場合には当該変更後のサービスを含むものとし、以下「本 β 版サービス」といいます。)の利用条件を定めるものです。

第1条 (定義)

本個別規約において使用する用語の定義は、本個別規約で特段の定めがある場合を除いて、「Teachme Biz利用規約」(以下「本規約」といいます。)において使用する用語と同一の定義とします。

第2条 (本個別規約について)

- 1. 本個別規約は、本 β 版サービスの利用に関し、本規約とともに、本規約と一体として当該利用に関して生ずるすべての関係に適用されるものとします。
- 2. 本規約と本個別規約が矛盾する場合には、本個別規約の内容が優先するものとします。
- 3. 本個別規約に定めのない事項については本規約が適用されるものとします。

第3条 (本β版サービスの利用契約の成立)

- 1. 本 β 版サービスの利用申込者(以下「 β 版申込者」といいます。)は、当社が定める方法により、本 β 版サービス利用のための申込み(以下「 β 版申込み」といいます。)を行うものとします。
- 2. 本 β 版サービスの利用契約は、当社が β 版申込みに対して当社が定める方法により承諾の通知を発信したときに成立するものとします。なお、 β 版申込者は本個別規約の内容を承諾の上、当該申込みを行うものとし、 β 版申込者が β 版申込みを行った時点で、当社は、 β 版申込者が本個別規約の内容を承諾しているものとみなします。
- 3. 前二項のほか、本β版サービスの利用契約の申込み及び成立については、本規約第7条第3項から第6項の規定を準用します。

第4条 (本β版サービスの内容)

- 1. 本 β 版サービスは開発中のサービスであり、今後の正式版サービスのリリースを目的とした実験的サービスとして、当社が定める条件で契約者等に提供されるものです。本 β 版サービスをご利用いただく場合には、本契約の締結が必要となります。
- 2. 本 β 版サービスにおいて提供される機能及び提供条件は、本 β 版サービスの機能紹介ページに定めるとおりとします。
- 3. 当社は、本 β 版サービスの仕様、サービスの名称、内容、機能及びデザイン等を契約者に対する予告なく変更することがあります。なお、この当社の措置につき、契約者は異議を申し立てることはできず、当該措置により契約者に何らかの損害が生じたとしても、当社は一切の責任を負いません。
- 4. 本 β 版サービスの性質上、本 β 版サービスは、バグや瑕疵、誤動作など、正常に稼働できない症状等の不具合を含み得るものとして提供されます。当社は、本 β 版サービスの正確性、継続性、完全性及び確実性を含む信頼性、有用性、可用性、利用可能性、セキュリティ保護性、無エラー性、無ウイルス性、品質満足度、並びに契約者の特定目的への適合性を含むいかなる種類の保証も行わず、これらに起因して契約者等及びその他の第三者が被った損害に関し、一切の責任を負いません。
- 5. 契約者コンテンツ等の本 β 版サービスを利用して作成した契約者の情報は、予告なく全部又は一部が削除又は変更される場合があります。また、当社は、本 β 版サービス運用終了後に提供される正式サービスにおいて、当該情報を引き継ぐ義務を負わないものとします。
- 6. 当社は、契約者に対して、本 β 版サービスを補修する義務及び本 β 版サービスのアップデート版を提供する義務を負いません。ただし、当社の判断により、契約者に対して本 β 版サービスのアップデート版を提供する場合があります。また、当社は、当該アップデートによって、当該アップデート前の本 β 版サービスの機能及び性能が維持されることを保証するものではありません。

7. 本 β 版サービスに関する契約者等からの問合せについては、本 β 版サービス上の問合せ用フォームによるものとします。ただし、当社は、当該問合せに対して応答する義務を負うものではありません。

第5条 (本β版サービスの廃止)

本規約第15条の規定にかかわらず、当社は、契約者の事前の承諾を得ることなく、当社の判断において、契約者に対する事前の予告なく本 β 版サービスの全部又は一部をいつでも廃止できる権利を有します。なお、本 β 版サービスが廃止された場合については、本規約第15条第3項の規定を準用します。

2020年2月1日 制定 2023年5月18日 改定